А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 октября 2019 г.                               село Золотая Долина	                              №  48 -п

Об утверждении Плана мероприятий по расчистке и углублению источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Золотодолинского  сельского поселения на 2019 - 2020годы

В соответствии с п.80 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 года № 390,руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.02.2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», Постановлением Правительства РФ от 18 августа 2016 г. № 807 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства РФ  по вопросу обеспечения пожарной безопасности территорий», Уставом Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района, в целях обеспечения пожарной безопасности и защиты населенных пунктов от пожаров на территории Золотодолинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Директору МКУ «АХУ» Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района С. Г. Солодкой:
      -    Разработать и утвердить План мероприятий по расчистке и углублению источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Золотодолинского  сельского поселения на 2019 – 2020  годы (приложение 1).
2.  Утвердить перечень источников противопожарного водоснабжения, расположенных на территории Золотодолинского сельского поселения, предназначенных для тушения пожаров,  планируемых к расчистке и углублению (приложение 2).
3. Установить у водоемов указатели установленного образца.
4.  Организовать работы по обеспечению беспрепятственного подъезда к водоемам пожарной техники, обустроить площадки, имеющие твердое покрытие, размером 12х12 метров дл я установки пожарных автомобилей.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Золотодолинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Золотодолинского  сельского поселения.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации
 Золотодолинского сельского поселения
Партизанского муниципального района                                    М. С. Васина

                 Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Золотодолинского сельского поселения
от 11.10.2019  № 48-п

План
мероприятий по расчистке и углублению источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Золотодолинского  сельского поселения на 2019 – 2020  годы
	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
выполнения
	Ответственные

	1.
	Провести проверку состояния источников противопожарного водоснабжения в границах  поселения
	до 01 ноября 2019
	Директор МКУ «АХУ»

	2.
	Расчистить и углубить водоемы, предназначенные для нужд пожаротушения.

	до 1 апреля 2020
	Директор МКУ «АХУ»

	3.
	Подготовка  источников противопожарного водоснабжения к условиям эксплуатации в осенне-зимний периоды

 до 1 апреля 2020
	Директор МКУ «АХУ»

	4.
	Установка  указателей установленного образца
	до 1 апреля 2020
	Директор МКУ «АХУ»

	5.
	Ремонт   подъездов  к водоемам
	до 1 апреля 2020
	Директор МКУ «АХУ»

 Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Золотодолинского сельского поселения
от 11.10.2019  № 48-п

Перечень
источников противопожарного водоснабжения, расположенных на территории Золотодолинского сельского поселения, планируемых для расчистке и углублению

	№№ п\п
	Наименование населенных пунктов
	Источник
противопожарного
водоснабжения
	Расположение на местности

	1
	2
	3
	4

	1
	С. Золотая Долина
	Противопожарный водоем
	С. Золотая Долина около дома № 103 по ул. Центральная

	2
	С. Перетино
	Противопожарный водоем
	С. Перетино около дома № 16 по ул. Центральная

	3
	С. Перетино
	Противопожарный водоем
	С. Перетино около дома № 43 по ул. Центральная

	4
	С. Перетино
	Противопожарный водоем
	С. Перетино около дома № 34 по ул. Черняховского